

# हंसराज महाविद्यालय

दिल्ली विश्व विद्यालय  
महात्मा हंसराज मार्ग,  
मलकागंज, दिल्ली - 110007  
दूरभाष : 011-27667458, 27667747  
ई-मेल : principal\_hrc@yahoo.com  
वेबसाइट : www.hansrajcollege.ac.in



# HANSRAJ COLLEGE

UNIVERSITY OF DELHI  
Mahatma Hansraj Marg  
Malkaganj, Delhi - 110007  
Tel.: 011-27667458, 27667747  
E-mail: principal\_hrc@yahoo.com  
Website: www.hansrajcollege.ac.in

## NAAC ACCREDITED 'A++' GRADE COLLEGE

2024-25

### Press release of Orientation Program for New Academic Session (2024-25)

Hansraj College, University of Delhi successfully conducted its 'Orientation Program, 2024' for the academic session 2024-2025 on August 29, 2024, welcoming a new cohort of students with the auspicious 'Havan' in line with the DAV tradition, followed by a series of insightful presentations and engaging activities. The esteemed principal of Hansraj College, Prof. (Dr) Rama addressed the gathering emphasizing the college's commitment to excellence in education and holistic student development. She also encouraged the students to deeply hold on to Indian tradition, blending it seamlessly with modern lifestyles. The Vice Principal, Prof. Vijay Rani Rajpal warmly welcomed the new students, ensuring them of a homely and supportive environment. She acquainted the students with the college facilities and infrastructure. The program gave the students an insight into the National Education Policy (NEP-2020) and its integration into the Under Graduate Curriculum Framework (UGCF). The students were introduced to the varied extra-curricular societies as well as sports opportunities at Hansraj College. The college councilor emphasized the importance of mental health and the various support systems available to students. The event featured performances by Swaranjali - The Music Society and a classical dance performance showcasing the rich cultural heritage and talent nurtured at Hansraj College. To emphasize the importance of a safe and welcoming environment, Hansraj College conducted an anti-ragging rally led by the NCC and the Anti-Ragging Committee. The orientation program set a positive tone for the new academic year, leaving students motivated as well as excited for the journey ahead.

# हंसराज महाविद्यालय

दिल्ली विश्व विद्यालय  
महात्मा हंसराज मार्ग,  
मलकागंज, दिल्ली - 110007  
दूरभाष : 011-27667458, 27667747  
ई-मेल : principal\_hrc@yahoo.com  
वेबसाइट : www.hansrajcollege.ac.in



# HANSRAJ COLLEGE

UNIVERSITY OF DELHI  
Mahatma Hansraj Marg  
Malkaganj, Delhi - 110007  
Tel: 011-27667458, 27667747  
E-mail: principal\_hrc@yahoo.com  
Website: www.hansrajcollege.ac.in

**NAAC ACCREDITED 'A++' GRADE COLLEGE**

2024-25

## प्रेस विज्ञप्ति

दिल्ली विश्वविद्यालय के हंसराज कॉलेज ने 29 अगस्त, 2024 को शैक्षणिक सत्र 2024-2025 के लिए अपना 'ओरिएंटेशन प्रोग्राम, 2024 सफलतापूर्वक आयोजित किया, जिसमें डी.ए.वी. परंपरा के अनुरूप 'हवन' के साथ छात्रों के एक नए समूह का स्वागत किया गया, जिसके बाद कई व्यावहारिक प्रस्तुतियाँ और आकर्षक गतिविधियाँ हुईं। हंसराज कॉलेज की सम्मानित प्राचार्य, प्रो. (डॉ.) रमा ने शिक्षा में उत्कृष्टता और समग्र छात्र विकास के लिए कॉलेज की प्रतिबद्धता पर जोर देते हुए सभा को संबोधित किया। उन्होंने छात्रों को भारतीय परंपरा को गहराई से समझने और इसे आधुनिक जीवन शैली के साथ सहजता से अपनाने के लिए भी प्रोत्साहित किया। प्रो. विजय रानी राजपाल, उप-प्राचार्य ने नए छात्रों का उत्साहपूर्वक स्वागत किया, उन्हें एक घरेलू और सहायक वातावरण सुनिश्चित किया। उन्होंने छात्रों को कॉलेज की सुविधाओं और बुनियादी ढांचे से परिचित कराया। छात्रों को हंसराज कॉलेज में विभिन्न पाठ्येतर समाजों के साथ-साथ खेल के अवसरों से भी परिचित कराया गया। कॉलेज द्वारा मानसिक स्वास्थ्य के महत्व और छात्रों के लिए उपलब्ध विभिन्न सहायता प्रणालियों पर जोर दिया। इस कार्यक्रम में स्वरांजलि - द म्यूजिक सोसाइटी द्वारा समृद्ध सांस्कृतिक विरासत और प्रतिभा को प्रदर्शित करने वाला एक शास्त्रीय नृत्य प्रदर्शन शामिल था। सुरक्षित और स्वागत करने वाले वातावरण के महत्व पर जोर देने के लिए, हंसराज कॉलेज ने एन.सी.सी. और एंटी-रैगिंग कमेटी के नेतृत्व में एक एंटी-रैगिंग रैली का आयोजन किया। ओरिएंटेशन प्रोग्राम ने नए शैक्षणिक वर्ष के लिए एक सकारात्मक माहौल तैयार किया, जिससे छात्रों को आगे की यात्रा के लिए प्रेरित होने के साथ-साथ उत्साहित भी किया गया।